
NÁVRH 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAČLEHY ZA ROK 2022 
 

1. ÚDAJE O OBCI 

 

Adresa: Obec Kačlehy, Kačlehy 51, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČ:  00666441 

 E-mail:  starosta@obeckaclehy.cz 

www: www.obeckaclehy.cz 

Bankovní ústav: Komerční banka Česká národní banka 

Číslo účtu:  29523251/0100 94-9514251/0710 

Počet obyvatel 

k 31.12.2022 

108 obyvatel 

Členství v dobrovolných 

svazcích obcí 

Mikroregion Jindřichohradecko – západ, Sdružení 

pohraničních obcí a měst Jindřichohradecka 

 

Zastupitelstvo Obce Kačlehy do ustavujícího ZO 2022 

Starosta: Zdeněk Píša 

Místostarosta: Ladislav Jakub 

Členové: Alena Letfusová 

 Nikol Ježková 

 Zdeňka Šachlová 

 Marie Běhounková 

 Irena Kníže 

 

Zastupitelstvo Obce Kačlehy od ustavujícího ZO 2022 

Starosta: Zdeněk Píša 

Místostarosta: Ladislav Jakub 

Členové: Alena Letfusová 

 Nikol Ježková 

 Zdenka Županová 

 Lucie Kainarová 

 Ladislava Šanderová 

Finanční výbor Obce Kačlehy do ustavujícího ZO 2022 

Předseda Marie Běhounková 

Členové Nikol Ježková 

 Irena Kníže 

 

      Finanční výbor obce provedl v roce 2022 2 kontroly. 

   Finanční výbor Obce Kačlehy od ustavujícího ZO 2022 

Předseda Nikol Ježková 

Členové Lucie Kainarová 

 Marta Šustrová 

 

mailto:starosta@obeckaclehy.cz
http://www.obeckaclehy.cz/


Kontrolní výbor Obce Kačlehy do ustavujícího ZO 2022 

Předseda Alena Letfusová 

Členové Zdeňka Šachlová 

 Marta Šustrová 

   Kontrolní výbor obce provedl v roce 2022    1 kontrola 

 

      Kontrolní výbor Obce Kačlehy od ustavujícího ZO 2022 

Předseda Alena Letfusová 

Členové Zdeňka Županová 

 František Louša 

Kontrolní výbor obce provedl v roce 2022 1 kontrola. 

 

2. Pojištění majetku obce 

 

• Kooperativa, a.s. 

 

3. Plnění rozpočtu obce Kačlehy k 31.12.2022 

Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2022 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na OÚ Kačlehy (výkaz FIN 2-12)  

Příloha č. 1 výkaz FIN 2-12 za rok 2022 

 

 

 

  Příjmy 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku roku 

TŘÍDA  1 Daňové příjmy                      2 140 000,00 2 708 450,00 2 645 295,24 

TŘÍDA  2 Nedaňové příjmy                  564 400,00 585 700,00 132 435,43 

TŘÍDA 3 Kapitálové příjmy                  1 600,00 6 100,00 6 030,00 

TŘÍDA 4 Přijaté transfery                    70 000,00 346 129,06 566 129,06 

PŘÍJMY CELKEM 2 776 000,00 3 646 379,06 3 349 889,73 

  Výdaje 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku roku 

TŘÍDA 5 Běžné výdaje                                  2 646 000,00 5 030 265,00 4 554 762,16 

TŘÍDA 6 Kapitálové výdaje                           130 000,00 398 800,00 378 230,34 

VÝDAJE CELKEM 2 776 000,00 5 429 065,00 4 932 992,5 

Saldo: Příjmy – výdaje  -1 782 685,94 - 1 583 102,77 

Třída 8 - financování  1 782 685,94 1 583 102,77 



4. Provedená rozpočtová opatření během roku 

 

Počet provedených rozpočtových opatření 13 

Objem rozpočtových opatření v příjmech Kč    

- Zvýšení 870 379,06 

- Snížení 0,00 

- Celkem rozdíl 870 379,00 

Objem rozpočtových opatření ve výdajích v Kč  

- Zvýšení 2 653 065,00 

- Snížení 0,00 

- Celkem rozdíl 2 653 065,00 

 

Důvod změn v rozpočtu: 

PŘÍJMY – 1. daňové příjmy 

                  2. dotace a příspěvky 

       3. prodeje a pronájmy pozemků  

       4. příjmy z prodeje dřeva   

          

VÝDAJE - 1. výsadba stromů 

                   2. el. přípojka hřiště, oplocení hřiště 

                   3. náklady na údržbu lesů 

                   4. revitalizace obecního rybníku 

                   5. oprava ČOV 

                   6. náklady na volby  

        7. náklady na údržbu obce 

 

 

5. Zůstatky na BÚ obce k 31.12.2022 

 

Bankovní účet Zůstatek 31.12.2022 

KB 3 106 807,87 Kč 

ČNB 1 710 291,85 Kč 

 

 

6. Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů, 

porovnání jejich výše s předchozími roky a jejich podíl na celkových výsledcích) 

– v tis. Kč 

 

Pro rok 2022 nebyly žádné mimorozpočtové zdroje využity. 

 

 

 

 

 



7. Výkaz zisku a ztráty 

 Ve Výkazu zisku a ztráty, sestaveného k 31.12.2022 není vykázána žádná hospodářská 

činnost.  

Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 

4 508 698,93 3 386 292, 42 - 1 122 406,51 

 

Výkaz zisku a ztráty k prohlédnutí na OÚ Kačlehy  

Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 je k prohlédnutí na OÚ Kačlehy 

 

8. Rozvaha k 31.12.2022 

Aktiva celkem: 39 127 055, 82 

Pasiva celkem: 39 127 055,82 

Rozvaha a Příloha k 31. 12. 2022 je k prohlédnutí na OÚ Kačlehy 

Příloha č. 3 Rozvaha k 31. 12. 2022 

Příloha č. 4 Příloha k 31. 12. 2022 

 

9. Hospodaření s majetkem 

Výsledek inventarizace: Při provedené fyzické inventuře veškerého obecního majetku a 

dokladové inventuře účtů nebyly zjištěny rozdíly ani žádné nedostatky. Viz. Inventarizace 

majetku k 31. 12. 2022 k nahlédnutí na OÚ Kačlehy. 

Příloha č 5. Inventarizační zpráva za rok 2022 je k prohlédnutí na OÚ Kačlehy 

 

10. Informace o účetních metodách 

 

a) Způsob ocenění 

 

Zásoby V pořizovacích cenách Účtování způsobem A 

Dlouhodobý majetek 

V pořizovacích cenách 

včetně nákladů 

souvisejících s pořízením 

Součástí ocenění jsou úroky 

z přijatých úvěrů do dne vydání 

kolaudačního rozhodnutí 

Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

V pořizovací ceně od 

3 000,00 Kč do 40 000,00 

Kč 

Účtován na účtu 028, evidován 

v software Triada – členění dle 

jednotlivých vytvořených skupin 

uvedeno níže 

Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 

V pořizovací ceně od 

6 000,00 Kč do 60 000,00 

Kč 

Účtován na účtu 019 – evidován 

v software Triada 

Pozemky V odhadních cenách  
Při prodeji nad 15 000,00 Kč je dle 

směrnice doúčtována reálná cena 

 



b) Zastavený majetek 

K 31.12.2022 Obec Kačlehy nemá zastavený majetek. 

 

11. Stav dlouhodobých finančních aktiv 

 

DRUH FIN. AKTIVA HODNOTA 

Vklad společníka – firma Ekoskládka 20 000,00 

Nedělitelný fond firmy Ekoskládka 12 122,00 

Celkem 32 122,00 

 

12. Odpisy dlouhodobého majetku: 

Podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 

Sb., kterou se provádějí ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a ČÚS č. 708 – Českého účetního standardu pro 

některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, bylo směrnicí č. 1/2011, kterou se stanovují postupy evidence, 

účtování a odpisy dlouhodobého majetku, určeno následující: 

- Dlouhodobý majetek Obce Kačlehy je odepisován rovnoměrným způsobem 

 

 

13. Pohledávky z obchodního vztahu k 31.12.2022 

V účetnictví obce není k tomuto datu evidována žádná pohledávka. 

 

 

14. Závazky z obchodního vztahu k 31.12.2022 

V účetnictví obce není k tomuto datu evidována žádná pohledávky z obchodních vztahů. 

 

15. Významné pohyby dlouhodobého majetku 

 

SU TEXT ČÁSTKA 

022 Rozšíření bezdrátového rozhlasu 157 981,23,00 

028 Dubové lavice 12 500,00 

028 Sekačka 23 830,95 

028 Vozík s plachtou 53 765,00 

028 Vodní pumpa 3 439,00 

 

 

SU TEXT ČÁSTKA 

021 Lávka ke stavidlu 19 618,70 

021 El. přípojka hřiště 78 045,00 

021 Plot hřiště 19 505,41 

 

 

 

 



16. Přehled dotací a transferů přijatých v roce 2022 

 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl 

13013 Dotace na mzdu z ÚP 96 000,00 96 000,00 0,00 

98008 Dotace volby prezident 9 400,00 9 400,00 0,00 

29030 Dotace z Mze - kůrovec 81 459,00 81 459,00 0,00 

    98043 Kompenzační bonus 7 770,06 7 770,06 0,00 

98187 Volby komunální 31 000,00 28 181,18 2 818,82 

711 Dotace na rozhlas  50 000,00 50 000,00 0,00 

X Celkem přijaté dotace v Kč 275 629,06 272 810,24 2 818,82 

 

Rozdíl v dotaci byl vrácen zpět na účet Krajského úřadu JČ v lednu 2023. 

 

 

17. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Kačlehy za rok 2022 

 

Přezkoumání hospodaření Obce Kačlehy za rok 2022 bylo provedeno Krajským úřadem 

Jihočeského kraje, odbor ekonomický, odd. metodiky a přezkumu hospodaření.  Výsledek 

provedené kontroly je obsažen ve „Zprávě o výsledku kontroly přezkoumání hospodaření za 

rok 2022“ –  Sp. Zn. OEKO-PŘ 78196/2022/vlach.  

 

 Zpráva o výsledku kontroly je přílohou č.6 Závěrečného účtu Obce Kačlehy je k prohlédnutí na OÚ 

Kačlehy 

 

Příloha: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtů ÚSC a dobrovolných svazků obcí Obce Kačlehy 

k 31.12.2022 Fin 2–12 

2. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 

3. Rozvaha ÚSC a dobrovolných svazků obcí Obce Kačlehy k 31.12.2022 

4. Příloha účetní závěrky ÚSC a dobrovolných svazků obcí Obce Kačlehy k 31.12.2022 

5. Inventarizační správa za rok 2022 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 

Veškeré podklady návrhu závěrečného účtu za rok 2022 a jsou k nahlédnutí v kanceláři 

obecního úřadu Kačlehy v pracovní době, tj: středa od 17.00 – 19.00 
 

                                                                                                                                         Zdeněk Píša 

 Starosta obce 

 

V Kačlehách 7.6.2023 

 

Vyvěšeno na úřední desce a elektronické desce dne:  7.6.2023 

Sejmuto z úřední desky a elektronické desky dne:  

 

 


		2023-06-07T11:31:15+0200
	Zdeněk Píša




